
令和３年５月１５日 

保護者の皆様 

                                純心中学校 
純心女子高等学校 

校長 佐古 照美 

 

  《５月１７日(月)以降の対応(短縮授業)について》 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に対し、ご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。 

さて、新型コロナウイルス感染症は、県内においても、依然として新規感染者が増

加傾向で推移し、５月１３日より県下全域の感染段階が最も高い段階のステージ５に

引き上げられ「医療危機事態宣言」が発令されました。 

本校におきましても、少しでも感染リスクを抑えるため、５月１７日(月)から５月３１

日６月７日(月)まで、下記の時間帯の通り、短縮授業(４０分授業)を実施いたします。 

なお、日々状況が変化しているため、長崎県の感染の状況によっては対応を見直す

こともあります。 

 

 

短縮授業(４０分授業)日程表 （5/17(月)～５/316/7(月)） 

 


